

ابتکار وزارت صمت برای عبور مردم از سختی این روزها اعلام شد

خرید شب عید با وام ۲۰ میلیونی



چه در حدود ۲۷ هزار فروشگاهی که برای اسفند ماه خرید و پول را در اردیبهشت ماه فروش شب عید ثبت نام کرده‌اند مردم با

همدلی | مدیرکل دفتر خدمات عمومی وزارت صمت از اختصاص تسهیلات ۲۰ میلیون تومانی به خریداران شب عید خبر داد.

محمدحسین قمری به مهر گفت: برای ساماندهی بازار شب عید طرحی در وزارت صمت به اسم طرح عید تا عید کلید خورد که شامل چند بخش اصلی می‌شود. بخش نخست مربوط به نمایشگاه‌های بهاره است. در این راستا تاکنون ۳۶۰ نمایشگاه ثبت نام شده در سراسر کشور برای شب عید داریم که نسبت به پارسیال بیش از دو برابر شده است. همچنین در این نمایشگاه‌ها ۲۰ هزار غرفه فعال خواهند بود.

وی گفت: چه در نمایشگاه‌های بهاره و

در پاییز امسال رخ داد

افزایش ۵۰ درصدی تورم تولید گوشت مرغ



بررسی‌ها حاکی از آن است که قیمت محصولات گروه مرغ ۱۲ ماه منتهی به پاییز امسال نسبت به ۱۲ ماه منتهی به پاییز سال گذشته ۶۹.۵ درصد رشد داشته است. این در حالی است که تورم سالانه در تابستان امسال ۷۸ درصد بوده که در پاییز امسال روند کاهش به خود گرفته است. تورم سالانه تولید گروه تخم‌مرغ به ۴۲.۹ درصد رسید مرکز آمار ایران در این گزارش اعلام کرده است تورم فصلی تولیدکننده گروه تخم‌مرغ با افزایش از ۱۷.۷ درصد در تابستان امسال به ۱۸.۹ درصد در پاییز امسال رسیده است. آمارهای تورم تولیدکننده نقطه به نقطه حاکی از آن است که قیمت تولید محصولات گروه تخم مرغ در پاییز امسال نسبت به پاییز سال گذشته ۳۹.۸ درصد افزایش یافته در صورتی که این تورم در تابستان امسال ۲۶.۲ درصد بوده است. به طور کلی افزایش تورم تولیدکننده فصلی این محصولات در پاییز ۱۴۰۲ نسبت به تابستان گویای این نکته است که افزایش در قیمت تولید محصولات مرغداری‌های کشور به مرور خود را در افزایش قیمت مرغ و تخم‌مرغ در بازار نشان خواهد داد.

در پاییز امسال نسبت به تابستان با افزایش مواجه شده است. بر این اساس تورم تولیدکننده فصلی این محصولات در تابستان امسال معادل ۰.۴ درصد بوده که به ۱۰.۲ درصد در پاییز افزایش یافته است. تورم نقطه به نقطه گروه مرغ در پاییز امسال نیز با افزایش نسبت به تابستان به ۵۷.۳ درصد در پاییز رسیده اما تورم سالانه این محصولات روند متفاوتی را نسبت به تابستان طی کرده است.

رئیس سابق اتاق بازرگانی ایران:

کسری تراز تجاری کشور به ۱۷ میلیارد دلار می‌رسد

کالایی موضوعی جدی است که اخبار آن را کم و بیش شنیدیم. اکنون هم به دلیل تنش‌های سیاسی، عراق سعی کرده برنامه‌های جدی برای احیای اعتبار دینار دنبال کند و همه این موارد در کنار سخت‌گیری تحریم‌های آمریکا نسبت به بانک‌های عراقی و تحولاتی که منجر به تعطیلی بانک ملی در عراق شد، می‌تواند تاثیر داشته باشد. او افزود: در عراق ارز چند نرخ شده و ارزش برابری دلار و دینار در صرافی‌ها به اختلاف ۱۵ تا ۲۰ درصدی رسیده است. به واسطه تحریم، یک عراقی نمی‌تواند از سیستم بانکی استفاده کرده و باید به بازار آزاد مراجعه کند که باید ۱۵ تا ۲۰ درصد ارز را گرانتر بخرد و این مساله روی قدرت صادراتی ایران تاثیر گذاشته است. این موضوع را با پیمان‌سپاری ارزی هم جمع کنید که بانک مرکزی ایران ارز را ۲۰ درصد ارزان‌تر از ارز بازار می‌خرد.

عضو هیات نمایندگان اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی ایران گفت: فشاری که تعهد ارزی برای صادرات غیرنفتی ایجاد کرده، موضوع دیگری است که سبب بروز این مشکلات در صادرات شده است. ضمن اینکه بسیاری به دلیل پیمان‌سپاری ارزی، صادرات را کنار گذاشته و سعی کرده‌اند فعالیت تجاری خود را کاهش دهند.

سلاح‌ورزی گفت: البته نباید نقش تنش‌های سیاسی منطقه را نیز در افزایش کسری تراز تجاری نادیده گرفت. برای مثال رویگردانی عراق از ایران در حوزه تجارت



بی‌تاثیر نبود. اکنون هم به نقطه‌ای رسیده‌ایم که حتی در کشورهایی که مزیت صادراتی داشتیم، قدرت رقابت خود را از دست داده‌ایم.

سلاح‌ورزی ادامه داد: مجموعه‌ای از عوامل مشخص و واضح، علت این موضوع را تشکیل می‌دهند. اصلی‌ترین علت، پرنگ شدن اثر تحریم‌هاست به این معنا که تحریم‌ها سوای اینکه بخوابیم از انسان عبور کنیم و به آن بی‌توجه باشیم، از محدودیت به یک شکل از ناگهانی برای اقتصاد ایران و فعالیت‌های اقتصادی کشور تبدیل شده است.

وی ادامه داد: تحریم‌ها اصلی‌ترین مانع فعالیت تجاری صادرکنندگان ایرانی به شمار می‌رود، ضمن اینکه به موازات آن در حوزه داخلی، سیاست‌هایی که سبب سرکوب ارزی شد، در فعالیت‌های صادراتی کشور

همدلی | رئیس سابق اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی ایران با اشاره به روش‌های سخت‌گیرانه رفع تعهد ارزی صادرات، پیش‌بینی کرد تا کسری تراز تجاری کشور تا پایان سال به ۱۷ میلیارد دلار برسد. حسین سلاح‌ورزی در گفت‌وگو با اقتصاد آنلاین گفت: آنچه که در آمار درآمدهای حاصل از صادرات غیرنفتی به ثبت رسیده، نشان می‌دهد در ۱۰ ماهه گذشته نسبت به مدت مشابه سال قبل، کاهش قابل توجهی در ارزش صادرات غیرنفتی رقم خورده که نتیجه آن، ۱۱.۴ درصد کاهش را نشان می‌دهد و در عین حال، تراز تجاری کشور را ۱۴ میلیارد دلار منفی کرده است.

وی افزود: براساس روندی که بر صادرات غیرنفتی کشور حاکم است، کسری تراز تجاری کشور تا پایان سال به ۱۷ میلیارد دلار خواهد رسید که تقریباً موضوع مسابقه‌های در تاریخ فعالیت‌های تجاری کشور است.

سلاح‌ورزی ادامه داد: مجموعه‌ای از عوامل مشخص و واضح، علت این موضوع را تشکیل می‌دهند. اصلی‌ترین علت، پرنگ شدن اثر تحریم‌هاست به این معنا که تحریم‌ها سوای اینکه بخوابیم از انسان عبور کنیم و به آن بی‌توجه باشیم، از محدودیت به یک شکل از ناگهانی برای اقتصاد ایران و فعالیت‌های اقتصادی کشور تبدیل شده است.

وی ادامه داد: تحریم‌ها اصلی‌ترین مانع فعالیت تجاری صادرکنندگان ایرانی به شمار می‌رود، ضمن اینکه به موازات آن در حوزه داخلی، سیاست‌هایی که سبب سرکوب ارزی شد، در فعالیت‌های صادراتی کشور

بازار

فروش حواله‌های میلیاردی خودروهای جانبازان

در فضای مجازی انجام می‌شود

دور جدید ثبت‌نام خودروهای وارداتی جانبازان شروع و بازار حواله‌فروشی با قیمتهای عجیب در کشور داغ شده به گزارش خبرآنلاین، حواله بنز Cla با قیمت ۶.۵ میلیارد و برای مدل C کلاس قیمت ۴.۷ میلیارد تومان در آگهی‌ها اعلام می‌شود. همچنین حواله بی‌امو سری ۱ به قیمت ۲.۴ میلیارد تومان در یکی از آگهی‌ها گذاشته شده و تویوتا راو ۴ هم با قیمت ۱.۷۵ میلیارد تومان به صورت حواله‌ای فروخته می‌شود. فیا تیپو هم که از جمله دیگر خودروهای مربوط به جانبازان است با قیمت ۱.۵ میلیارد تومان به صورت حواله در آگهی‌ها به چشم می‌خورد. آنطور که به نظر می‌رسد فروش حواله خودرو هم به یکی از راه‌های کسب رانت و درآمد تبدیل شده که نیاز است نظارت بیشتری در این زمینه صورت گیرد.

عرضه گسترده سکه با هدف جلوگیری از افزایش قیمت دلار

پس از ناکامی بانک مرکزی در تثبیت قیمت ارز، سیاست‌گذار پولی کشور به دنبال کنترل قیمت ارز با عرضه طلا و مسکوکات طلا رفته است. به گزارش همدلی، پس از افزایش قیمت سکه طلا در بازار که روز گذشته قیمت آن از ۳۳ میلیون و ۸۰۰ هزار تومان نیز گذشت، مرکز مبادله ایران اعلام کرد که در تاریخ ۱۳ اسفند ماه ۱۴۰۲ عرضه گسترده سکه را آغاز خواهد کرد. در این اطلاعیه آمده است: به دنبال برگزاری هشت جلسه حراج حضوری شمش طلا در مرکز مبادله ارز و طلای ایران در مدت یک ماه گذشته که منتهی به فروش ۴۳۱ کیلوگرم شمش طلای استاندارد با عیار ۹۹۵ در هزار شد، مرکز مبادله ایران در تاریخ ۱۳ اسفند ماه ۱۴۰۲ عرضه گسترده سکه را آغاز خواهد کرد.

رئیس اتاق بازرگانی ایران و چین:

مزیت اقتصاد ایران، مفت بودن نیروی کار است

رئیس اتاق بازرگانی ایران و چین درباره شیاعت مربوط به حضور کارگران چینی در پروژه‌های ایران گفت: مغزهای عییلی نمی‌توانند تشخیص دهند که مزیت کار در ایران، نیروی کار ارزان است. مجیدضا حریری درباره پروژه‌هایی که به دست چینی‌ها در ایران اجرا می‌شود، به اینها گفت: مذاکرات بین ایران و چین برای همکاری‌های گسترده در توسعه زیرساخت‌ها ادامه دارد و دامنه این همکاری تنها به پروژه‌های فرودگاه امام خمینی و ورزشگاه محدود نمی‌شود. وی در پاسخ به اینکه آیا شیاعت مربوط به تامین نیروی انسانی این پروژه‌ها از چین درست است یا نه، تصریح کرد: این گفته‌های حاشیه‌ای را من حرف‌های بی‌بطی می‌دانم که راییده مغزهای عییلی است که نمی‌توانند تشخیص دهند مزیت کار کردن در ایران نیروی کار ارزان است. باید توجه داشت که یکی از ارزان‌ترین نیروهای کار جهان در ایران وجود دارد. حداقل دستمزد امروز برابر با حدود ۱۲۰ دلار در ماه و متوسط دستمزد در ایران حدود ۲۰۰ دلار است. حریری ادامه داد: همه بنگاه‌های بزرگ ایران امروز از نبود نیروی کار متخصص گلایه‌مند هستند و نیروهای ماهر برای کار به کشورهای حاشیه خلیج فارس و حتی کردستان عراق می‌روند چون دستمزد‌ها در بیرون از مرزهای ایران تفاوت چشمگیری با آنچه در داخل کشور پرداخت می‌شود، دارد. یقین داشته باشید در اجرای پروژه‌های زیرساختی چین در ایران از سستم‌های مدیریتی که بگذریم، تامین دیگر نیروها از داخل ایران صورت می‌گیرد.

دبیرکل خانه کارگر:

نرخ بهره ۳.۵ درصدی، تورم را بالای ۵۰ درصد خواهد برد

دبیرکل خانه کارگر گفت: مردم در شرایط خیلی سختی قرار دارند. با فرصتی که دولت برای ثروتمندان فراهم کرد و با این گواهی‌امضای بانکی و سود ۳.۵ درصدی، تصور می‌کنم افزایش صد درصدی تورم را خواهیم داشت و تورم زیر ۵۰ درصد دیگر موضوعیت ندارد. به گزارش اینها، علیرضا محجوب گفت: یک زمانی گفتند می‌خواهیم یک نوبت این کار را انجام دهیم و این باز خورد داشت. در حال حاضر هم خوششان آمده و می‌خواهند ادامه دهند. ادامه این مسیر یعنی بانک محل نزول خورهای می‌شود و کسانی که پول‌های با سود بزرگ می‌خوانند. برای تولید و کسبی که می‌خواهد پول قرض بگیرد توجه ندارد که این میزان سود بپردازد، بنابراین باید قیمت‌هایش را بالا ببرد که بگذرد، تورم نیز بالا خواهد رفت.

عرضه ارز مسافرتی از دیروز آغاز شد

طبق اعلام مدیر روابط عمومی بانک مرکزی، از دیروز (۷ اسفند ماه) عرضه ارز مسافرتی با شرایط و سهمیه جدید در شعب منتخب بانک‌های عامل ملی، ملت و سامان آغاز شده. به گزارش تسنیم، مصطفی قمری‌وفا تأکید کرد: از روز ۷ اسفندماه و در راستای مدیریت بازار ارز و پوشش نیاز ارزی متقاضیان در پایان سال، سرنانه فروش ارز برای مسافرت‌های هوایی به متقاضیان از ۵۰۰ به ۱۰۰۰ یورو به قیمت مرکز مبادله ارز و طلای ایران افزایش یافت و عملیات عرضه نیز در شعب منتخب بانک‌های عامل ملی، ملت و سامان آغاز شد. طبق این گزارش، مدارک مورد نیاز برای خرید ارز متقاضیان شامل ارائه گذرنامه معتبر، بلیط مسافرت هوایی و رسید پرداخت عوارض خروج از کشور است. ضمن اینکه تحویل ارز در درگاه خروجی فرودگاه‌ها به مسافران صورت می‌پذیرد.

بانک و بیمه

فعالیت های کارکنان موسسه اعتباری ملل، مایه افتخار است

در دیداری که در روز سه شنبه مورخ ۱ اسفند ماه ۱۴۰۲ در ساختمان مرکزی موسسه اعتباری ملل برگزار شد آیت الله سید حسن جبل عاملی نماینده ولی ققیه و امام جمعه استان اردبیل ضمن تبریک اعیاد شعبانیه از تلاش های موسسه اعتباری ملل در جهت گسترش اشتغال و حمایت از تولید در استان های کشور تقدیر و تشکر نمود و ضمن بازدید از بخش های مختلف موسسه از دینا سنستر و کوربانکنگ اختصاصی موسسه اعتباری ملل نیز بازدید بعمل آوردند. به گزارش روابط عمومی موسسه اعتباری ملل: آیت الله جبل عاملی تلاش های مجموعه بزرگ ملل را ستودنی و بابت این دستاوردها، موسسه ملل را مایه افتخار کشور نامیدند. ایشان در ادامه به فرصت های سرمایه گذاری در سطح استان که قطعاً موجب شکوفایی ایران خواهد شد اشاره کردند و ابراز امیدواری کردند که موسسه ملل بیش از پیش نقش خود را در این استان پررنگ نماید.

در ادامه مدیرعامل موسسه اعتباری ملل ضمن خوش آمدگویی به ایشان و هیئت همراه با تأکید بر اینکه همه اقدامات و تلاش های همکارانمان در صف و ستاد حاصل دانش فنی داخلی بوده و برای تک تک بخش ها نیرو پروری شده است بیان داشت که یکی از اهداف و برنامه های ما تربیت نیروهای مخلص، اثرگذار و مدیر است که خالصانه هدفی جز خدمت به مردم شریف ایران و اعتلای نام مینهن عزیزمان را نداشته و ندارند.

همکاری بانک سامان و اتاق بازرگانی ایران و اتریش برای مبارزه با پولشویی

بانک سامان در یک همکاری مشترک با اتاق بازرگانی ایران و اتریش، برنامه مبارزه با پولشویی را اجرایی می‌کند. به نقل از سامان رسانه، با اعلام رسمی اتاق بازرگانی مشترک ایران و اتریش، با توجه به مذاکرات و تفاهم صورت گرفته میان بانک سامان و این اتاق، از این پس تمامی برنامه‌های مربوط به پیشگیری از پولشویی اتاق با همکاری بانک سامان برگزار می‌شود.

گفتنی است، پیش از این بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران اعلام کرده بود که بر اساس نتایج بازرسی جامع با رویکرد ریسک‌محور، بانک سامان از حیث تطبیق و میزان رعایت ضوابط مبارزه با پول‌شویی و تامین مالی تورریسم با کسب رتبه نخست شبکه بانکی در صدر پوشش الزامات این حوزه قرار گرفته است.

رونمایی از کتاب الزامات و مقررات احتیاطی در بانک ها و موسسات اعتباری به قلم مدیر عامل بانک توسعه تعاون

کتاب الزامات و مقررات احتیاطی در بانک ها و موسسات اعتباری اثر مدیر عامل بانک توسعه تعاون رونمایی گردید. این کتاب نوشته محمد شیخ حسینی، صیاد رحمانپور و حمید فلاحی شمشتل بر مباحثی از جمله الزامات طبقه بندی دارایی های موسسات اعتباری، رویه اجرایی دستور العمل نحوه محاسبه ذخیره مطالبات موسسات، رویه اجرایی آیین نامه تسهیلات و تعهدات کلان، رویه اجرایی آیین نامه دستور العمل سرمایه گذاری در اوراق بهادار، رویه اجرایی دستور العمل محاسبه سرمایه نظارتی و کفایت، رویه اجرایی دستور العمل ناظر بر وضعیت ارزی موسسات تدوین گردیده است.

در پیشگفتار این کتاب به قلم حسن عاشقی رئیس اداره کل آموزش آمده این کتاب به عنوان دستاورد علمی توسط نویسندگان به نگارش درآمده و از سوی مرکز آموزش و پژوهش بانک توسعه تعاون منتشر گردیده است.

آگهی مزایده ۲۸ - ۱۴۰۲

بدینوسیله به اطلاع می‌رساند اداره کل راه و شهرسازی استان قزوین در نظر دارد تعداد یک قطعه زمین با کاربری تاسیسات و تجهیزات شهری در شهر جدید مهرگان تحت پلاک ثبتی قسمتی از ۱۷۹۵۹۱ فرعی از ۳۲ اصلی بخش ۱۴ قزوین به شرح جدول ذیل از طریق مزایده عمومی و صرفاً با بهره‌گیری از سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (www.setadiran.ir) با شرایط ارائه شده در سامانه مذکور به فروش برساند.

ردیف	شماره قطعه	مساحت (مترمربع)	قیمت پایه هر مترمربع (ریال)	قیمت پایه مزایده برای هر قطعه	مبلغ سپرده شرکت در مزایده برای هر قطعه	آدرس ملک
۱	۱	۳۱۰۰/۶۳	۳۰۰۰۰۰۰۰	۶۳۰۰۱۸۰۹۰۰۰۰۰	۳۰۱۵۰۹۴۵۰۰۰	مهرگان، بلوار امام علی (ع) نرسیده به میدان بانو فاطمه (س) طبق نقشه ارائه شده در سامانه

مبلغ دریافت اسناد مزایده: ۱۴۰۲/۱۲/۱۰

تاریخ بازدید: ۱۴۰۲/۱۲/۱۳

مبلغ ارسال پیشینهاد: ۱۴۰۲/۱۲/۱۹

تاریخ بازگشایی: ۱۴۰۲/۱۲/۲۰

تاریخ اعلام به برنده: ۱۴۰۲/۱۲/۲۰

شرایط عمومی و توضیحات برگزاری مزایده / فراخوان دستگاه اجرایی
* برگزاری فراخوان صرفاً از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت بوده و کلیه مراحل فرایند مزایده شامل دریافت اسناد مزایده، ارسال پیشنهاد قیمت و اطلاع از وضعیت برنده بودن مزایده‌گران محترم از این طریق امکان پذیر می‌باشد.

تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۲/۱۲/۰۷

تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۲/۱۲/۰۸

روابط عمومی اداره کل راه و شهرسازی استان قزوین

شناسه آگهی: ۱۶۷۳۹۲۸



اداره کل راه و شهرسازی استان قزوین

رئیس مرکز پژوهش‌های مجلس تحلیل کرد

رابطه مشکلات معیشتی با تمایل به مشارکت در انتخابات



رئیس مرکز پژوهش‌های مجلس می‌گوید: بخشی از مردم که برای عدم مشارکت در انتخابات تمایل نشان می‌دهند، دلیل اصلی خود را مشکلات معیشتی و اقتصادی کشور ذکر می‌کنند. پایک نگاهداری در گفت‌وگو با شفقنا درباره میزان مشارکت مردم در انتخابات براساس پیش‌بینی‌های انجام شده، اظهار داشت: نظرسنجی‌هایی درباره میزان مشارکت مردم در انتخابات انجام دادیم. نکته بارز این است که بخشی از مردم که یک تمایلی برای عدم مشارکت در انتخابات نشان می‌دهند دلیل اصلی خود را مشکلات معیشتی و اقتصادی کشور ذکر می‌کنند. یک عده با تعداد خیلی کمتری هم مسائلی مثل عدم تأثیرگذاری مشارکت در تعیین سرنوشت، عدم تأثیرگذاری نهاد مجلس و ادراک فساد که ناشی از اخبار است را به عنوان عامل عدم تمایل برای مشارکت در انتخابات ذکر می‌کنند. وی افزود: با توجه به اینکه هنوز ۲۵ درصد از مردم برای شرکت یا عدم شرکت در انتخابات تصمیم نگرفتند، اگر بتوانیم با تبیین صحیح از نقش و عملکرد مجلس و تبیین اهمیت مشارکت مردم در انتخابات و حل مسائل و مشکلات معیشتی مردم را به مشارکت در انتخابات ترغیب کنیم، اقدام بسیار مهمی را انجام دادیم.